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اقتصادی

غ در بازار طی یک ماه اخیر با  قیمت مر
جهش قیمتی گسترده ای روبه رو شد و در 
برخی از مناطق کشورمان از جمله شمال 
پایتخت نیز نرخ 110 هزار تومانی را به خود دید 
با این حال اما آنچه بیش از پیش هویدا بود 
این است که واحدهای نظارتی و سازمان های 
متولی یعنی وزارت جهاد کشاورزی بازار را به 
حال خود رها کرده بودند و اصولاً اعتقادی 
به تنظیم بازار و برخورد با گرانفروشان ندارند. 
به طوری که کارشناسان می گویند در وضعیت 
غ و نهاده های دامی  فعلی زنجیره تأمین مر
دچار اشکال است به طوری که وقتی مرغدار 
نهاده را از بازار آزاد می خرد، زنجیره تأمین 
با مشکل مواجه می شود؛ در فاصله بین 
مرغداری تا کشتارگاه و توزیع در بازار تخلف رخ 
می دهد و به دلیل عرضه در خارج از شبکه، 
غ افزایش می یابد و بالاتر از قیمت  قیمت مر
مصوب به دست مصرف کننده می رسد. 
به همین دلیل لزوم افزایش واردات سویا و 
کنجاله سویا و عرضه آن در بین واحدهای 

مرغداری احساس می شد.

عرضهمرغدربازارافزایشمییابد
غ گوشتی  مدیرعامل اتحادیه سراسری مر
گفت: با توجه به روند جوجه ریزی در 
غ طی روزهای آتی در  تیرماه، عرضه مر
بازار افزایش می یابد. »علی ابراهیمی« 
درباره وضعیت توزیع نهاده های دامی گفت: 
تأمین سویا برای رشد جوجه های گوشتی 
در واحد های پرورش با مشکل مواجه شده 
بود که با پیگیری های وزارت جهاد کشاورزی 
و اقدامات و هماهنگی های صورت گرفته 
با واردکنندگان نهاده های دامی، بارگیری 
غ  و تحویل سویا به سمت واحد های مر
گوشتی انجام شده و پیش بینی می کنیم 
تا چند روز آینده نیاز واحد های پرورشی 
به صورت کامل تأمین شود. وی افزود: 

مرغارزانمیشود
با توجه به افزایش واردات نهاده های دامی، ۱35 میلیون قطعه جوجه ریزی صورت می گیرد

خریدگندماز۱۰۰هزارمیلیاردتومانگذشت

 

گندم یکی از کالاهای اساسی کشاورزی محسوب 
می شود که سهم زیادی در امنیت غذایی کشور 
دارد. از این رو تأمین این محصول از طریق تولید 
و واردات از اهمیت بسزایی برخوردار است. 
خوشبختانه از سال گذشته با افزایش نرخ خرید 
تضمینی گندم شاهد رشد میزان تولید و ترغیب 
کشاورزان به فروش گندم شان به دولت بودیم. 
آمارها هم حاکی از این مطلب است که علی رغم 
ادامه برداشت گندم تا ماه های آتی، رکوردهای 
جدیدی تاکنون به ثبت رسیده است به طوری که 
طبق اعلام شرکت بازرگانی دولتی ایران تاکنون 
۶ میلیون و ۸۷۸ هزار تن گندم به ارزش بیش 
از 100 هزار میلیارد تومان از کشاورزان خریداری 

است. شده 
بر اساس آمار رسمی ۴۵۳ هزار کشاورز در سراسر 
کشور، گندم تولیدی خود را در قالب یک میلیون 
و ۲۴۳ هزار محموله به مراکز خرید این محصول 
تحویل داده اند و خرید تضمینی گندم نسبت به 
سال گذشته در همین مدت، از رشدی بیش از 

۲۵ درصد برخوردار شده است.

پرداختمطالبات
یکی از موضوعات مهم مرتبط با خرید تضمینی 
گندم پرداخت مطالبات کشاورزان است و در این 
زمینه رئیس جمهور دستور پیگیری های لازم برای 
پرداخت مطالبات گندمکاران را داده است. اگرچه 
در این بخش محدودیت هایی برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران وجود دارد اما با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه و دریافت منابع بانکی، 
منابع لازم برای پرداخت مطالبات گندمکاران 

تأمین شده است.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره 
به پرداخت نیمی از مطالبات کشاورزان می گوید: 
»مبلغ گندم های خریداری شده از کشاورزان 
۳1 استان کشور تا صبح دیروز، 10۳ هزار و ۲۳۹ 
میلیارد تومان بود که بیش از ۵۳ درصد از این 
میزان به حساب گندمکاران واریز شده و پیگیری 

بیش از 53 درصد از مطالبات گندمکاران به حساب شان واریز شده است

انتظار ما این است که واردکنندگان 
پس از دریافت وجه از مرغداران نهاده 
را در اختیار مرغداران بگذارند چراکه 
مرغداران توان تهیه نهاده آزاد را ندارند. 
به گفته وی، طبق گزارش حمل سویا 
پیش بینی ها از محل کارخانه های روغن 
کشی به سمت واحد های مرغداری 
آغاز شده و روز پنجشنبه گزارش کاملی 
بابت چگونگی برطرف شدن مشکلات 
واحد های مرغداری را بررسی خواهیم 

کرد تا مشکلات مرتفع شود.
غ گوشتی  مدیرعامل اتحادیه سراسری مر
با بیان اینکه ظرفیت افزایش تولید 
غ گوشتی فراهم است، گفت: این  مر
امر نیازمند آینده نگری و مدیریت کامل 
است. ابراهیمی ادامه داد: با افزایش 
تولید جوجه یک روزه گوشتی و واردات 
غ نطفه دار شاهد عرضه جوجه  تخم مر
یک روزه بودیم و مرغداران در سراسر 
کشور به آن دسترسی پیدا کرده و جوجه 
ریزی بیشتری انجام دادند. وی گفت: 
خرداد ماه بیش از 11۵ میلیون قطعه 
جوجه ریزی انجام شده و تا پایان تیرماه 
جوجه ریزی به 1۳0 میلیون قطعه خواهد 
رسید که نشان دهنده این است که در 
غ  روز های آینده شاهد عرضه بیشتر مر

گوشتی خواهیم بود.

رشدمحسوسجوجهریزی
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه 

یکروزه در گفت و گو با »ایران اقتصادی« 
در خصوص آخرین وضعیت جوجه ریزی 
در کشور گفت: در تیرماه سال جاری 1۷۲ 
غ نطفه دار در واحدهای  میلیون تخم مر
مرغداری خوابیده شده که از این میزان 
حدود 10 میلیون تخم وارداتی و مابقی 

تولید داخل هستند.
»محمدرضا صدیق پور« افزود: اگر به 
مانند همیشه ۷۵ درصد از این تخم 
غ ها به جوجه تبدیل شوند، می توان  مر
گفت که تا پایان ماه جاری 1۳0 میلیون 

قطعه جوجه ریزی صورت می گیرد.
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه 
یکروزه تصریح کرد: این در حالی است 
که خرداد ماه 1۶۷ میلیون و ۵00 هزار 
غ نطفه دار خوابیده شده که از  تخم مر
آن حدود 1۲۵ میلیون قطعه جوجه یکروزه 

تولید شده بود.
بنابرگفته صدیق پور، در فروردین ماه 10۷ 
میلیون و در اردیبهشت 11۳ میلیون جوجه 

یکروزه تولید شده بود.
وی با بیان اینکه پیش بینی ها حاکی از آن 
است که در مرداد ماه 1۳۵ میلیون قطعه 
جوجه ریزی صورت گیرد، عنوان کرد: طی 
یک ماه اخیر قیمت جوجه روند نزولی در 
بازار پیدا کرده است به طوری که قیمت 
مصوب جوجه در وضعیت فعلی 1۵ هزار و 
۹00 تومان تا 1۶ هزار و ۹00 تومان است ولی 
شاهد آن هستیم که جوجه ها در بازار با 
قیمت ۵ تا 1۳ هزار تومان عرضه می شود.

اخبار

افزایش ظرفیت ناوگان 
هوایی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
از اضافه شدن دو هزار صندلی به 
ناوگان هوایی تا پایان شهریور خبر 
داد. »محمد محمدی بخش« گفت: 
در حال حاضر ۳۳۳ فروند هواپیما در 
کشور موجود است که از این تعداد 1۸۳ 
فروند هواپیما فعال و مابقی زمین گیر 
هستند که قرار است در یک بازه زمانی 
بازگشت  قابلیت  که  هواپیما هایی 
دارند تعمیر شده و آن هایی که قابلیت 
بازگشت ندارند از آمار کلی حذف 
شوند. وی افزود: شماری هواپیمای 
دست دوم وارد و ثبت شده که به مرور 
وارد چرخه پروازی می شوند و تعدادی 
نیز خریداری شده و به ناوگان اضافه 
می شوند که از اول مرداد تا پایان 
شهریور بتدریج دو هزار صندلی به 

ناوگان هوایی اضافه می شود. 
ینکه  ا ن  بیا با  بخش  ی  محمد
برنامه ریزی شده برای عملیات اربعین 
از تعداد زیادی از فرودگاه های کشور 
استفاده شود، افزود: پرواز ها به دو 
مقصد فرودگاه نجف و بغداد انجام 
می شود و برخی از فرودگاه های مرزی 
برای کسانی که می خواهند شهر های 
مرزی را به صورت هوایی و مابقی مسیر 
را زمینی بروند پرواز های فوق العاده در 

نظر گرفته شده است.

قیمت چای ثابت ماند

رئیس اتحادیه بنکداران در مورد 
وضعیت بازار چای هم گفت: چای 
امسال حدود 100هزار تومان در هر کیلو 
گران شد اما به تازگی افزایش قیمت 
نداشتیم. »رضا کنگری« در مورد قیمت 
عمده فروشی هر کیلو چای خارجی و 
ایرانی در بازار بیان کرد: قیمت هر کیلو 
چای خارجی با توجه به کیفیت بین 

۳00 تا ۷00 هزار تومان است. 
به طور معمول قیمت هر کیلو چای 
خارجی سیلان که بیشتر مصرف 
می شود، ۳00 تا ۴00 هزار تومان و هر 
کیلو چای هندی هم ۲00 تا ۳00هزار 

است.  تومان 
همچنین، قیمت عمده فروشی هر 
کیلو چای ایرانی ۸0 تا 1۴0هزار تومان 
است. رئیس اتحادیه بنکداران در مورد 
بازار برنج هم گفت: با توجه به اینکه 
فصل برداشت برنج ایرانی نزدیک است 
و عرضه برنج هم بسیار بالاست، شاهد 
افت ۴0 تا ۴۵ درصدی قیمت برنج ایرانی 

 . هستیم
کنگری گفت: قیمت عمده فروشی 
هر کیلو برنج هاشمی که نزدیک عید 
11۵هزار تومان بود، الان ۷۵ هزار تومان 
است. قیمت برنج هندی و پاکستانی 
هم ثابت مانده و با توجه به برند، 
قیمت هر کیلوگرم آن ۳۹ تا ۴۵هزار 

تومان است.

الزام گواهی اسقاط برای 
خودروهای وارداتی

با توجه به اصلاحیه قانون ساماندهی 
صنعت خودرو، تمامی شرکت های 
واردکننده خودرو اعم از نو و کارکرده به 
جز کامیون های مشمول ماده ۳0 قانون 
احکام دائمی که بخشی مشمول ارائه 
گواهی اسقاط و بخشی پرداخت وجه 
هستند، مابقی مکلف به ارائه گواهی 

اسقاط برای شماره گذاری هستند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده گفت: واردکنندگان 
صرفاً باید نسبت به تهیه گواهی اسقاط 
برای محصولاتشان جهت شماره گذاری 
اقدام کنند و امکان پرداخت 1.۵ درصد 
قیمت فروش برای آنها میسر نیست.  

»مهران سالاریه« رئیس ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
تصریح کرد: واردکنندگان باید نسبت 
به ثبت نام و ایجاد حساب کاربری 
در سامانه نوسازی ناوگان و اسقاط 
NNHK. خودروهای فرسوده به نشانی
ir اقدام و فرایند مشخص شده را مطابق 
قانون برای دریافت مجوز شماره گذاری 

خودروهایشان طی کنند.
وی خاطرنشان کرد: فعلاً تا زمان تصویب 
آیین نامه مربوطه، واردکنندگان خودرو 
مکلفند به ازای واردات هر دو دستگاه 
خودرو، گواهی یک خودرو فرسوده را 

کنند. ارائه 

 

 
 

با شروع بازرسی از بنگاه های املاک که از نیمه 
اردیبهشت ماه و بر اساس برنامه دولت برای 
ساماندهی بازار مسکن آغاز شده، یک هزار و ۹10 
واحد مشاور املاک بدون مجوز قانونی پلمب 
شده  است، میزان جرایم تعزیراتی اخذ شده و 
تشکیل پرونده به میزان 1۳۴ میلیارد و ۹۳1 میلیون 
تومان برآورد شده است. از این تعداد بنگاه پلمب 

شده، ۶0 بنگاه در استان تهران واقع است. 
برآوردها از فعالیت مشاوران املاک نیز نشان 
می دهد از 1۷۴هزار بنگاه، 1۶ هزار و ۸00 واحد فاقد 

مجوز هستند که حدود ۹ درصد کل بنگاه های 
فعال را شامل می شود.

نظارت بر بنگاه های املاک، با هماهنگی پلیس 
امنیت اقتصادی، پلیس اماکن، سازمان تعزیرات 
انجام می شود. بنا بر این گزارش اجرای طرح 
ساماندهی بنگاه های املاک بر آرامش بازار مسکن 
در دو ماه اخیر تأثیرگذار بوده است. متولیان 
نظارت بر بنگاه ها، تأکید دارند تا ساماندهی 
کامل، بررسی فعالیت و نظارت برعملکرد بنگاه ها 

ادامه خواهد داشت. 
سید جواد سادات، مشاور وزیر راه و شهرسازی 
در خصوص ساماندهی بنگاه های املاک گفت: 
همه بنگاه های مشاور املاک و واحدهای صنفی 
فعال در این بخش مکلف به دریافت مجوز صنفی 
از درگاه ملی مجوزها هستند و اتحادیه اصناف 
شهرستان ها نیز باید در این خصوص همکاری و 

نظارت داشته باشند.

تشکیلشعبویژهتعزیراتبرایساماندهی
بازارمسکن

مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت های مشترک 
سازمان تعزیرات حکومتی نیز از تشکیل شعب 
ویژه در سراسر کشور برای رسیدگی به پرونده های 
ارسالی از سوی وزارت راه و شهرسازی خبر داد و 
گفت: در استان تهران تاکنون بیش از ۶0 مشاور 
املاک در پایتخت نصب بنر و پلمب شدند و 
جریمه های سنگینی بر اساس قانون برای آنها در 

نظر گرفته شده است.
»بهمن حسن بیگی« ادامه داد: بر اساس مصوبه 
شورای عالی مسکن، تعزیرات حکومتی در برخورد 
با مشاوران املاک متخلف در چهارچوب قانون 
نظام صنفی حضور خواهد داشت، بر این اساس 
گشت مشترک تعزیرات حکومتی در سراسر کشور 
با حضور دستگاه های نظارتی از جمله بازرسین راه 
و شهرسازی و بسیج اصناف تشکیل و وارد عمل 

16 هزار بنگاه املاک فعال مجوز ندارند
 تعداد 174 هزار بنگاه مشاور املاک در کشور فعال هستند که

1۶ هزار و ۸۳7 واحد فاقد مجوز هستند

شده است و بر اساس تخلفات ذکر شده 
در فصل ۸ قانون نظام صنفی که شامل 
عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، 
گرانفروشی، تقلب در کسب و نداشتن کد 
رهگیری می شود، شعب تعزیرات با گزارش 
واصله از ناظران و دستگاه های حکومتی 

وارد عمل می شوند.
مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت های 
مشترک سازمان تعزیرات حکومتی درباره 
نظارت بر عملکرد مشاوران املاک گفت: در 
ابتدا بازرسی از واحد صنفی انجام می شود 
و در صورت احراز تخلف، علاوه بر تشکیل 
پرونده نسبت به نصب بنر و پلمب واحد 

صنفی اقدام می شود.
طبق ماده ۵ مصوبه سال 1۴01، امر نظارت 
و راهبری بازار مسکن در حوزه املاک و 
مستغلات از حوزه وزارت صمت خارج و به 
وزارت راه و شهرسازی سپرده شده است.

وزارتخانه  این  داد:  ادامه  حسن بیگی 
اقداماتی در حوزه نظارت بر مسکن از 
جمله برخورد با مشاوران املاک متخلف، 
برخورد با سوداگران و برهم زنندگان نظم 
اقتصادی واحدهای مسکونی در خرید و 
فروش و اجاره را پیگیری می کند تا با حضور 
مراجع ذی صلاح اعمال قانون صورت گیرد. 
تعزیرات نیز در چهارچوب قانون و وظایف 
خود وارد عمل می شود و با توجه به مصوبه 
سران قوا، علاوه بر پلمب در مرحله اول، 
تا 10 برابر مبلغ اعلامی از سوی بازرسین 
نظارتی معرفی شده از سوی وزارت راه و 

شهرسازی، باید جریمه پرداخت شود.
حسن بیگی تأکید کرد: امیدواریم قبل از 
اعمال مجازات سنگین، این موضوع توسط 
اتحادیه های صنفی و اتاق اصناف به همه 
دفاتر مشاوران املاک اطلاع رسانی شود و 
همه اقدامات لازم را در چهارچوب قانون 

دهند. انجام 
وی از تشکیل شعب ویژه در سراسر کشور 
برای رسیدگی به پرونده های ارسالی از 
سوی وزارت راه و شهرسازی خبر داد و گفت: 

در استان تهران تاکنون بیش از ۶0 مشاور 
املاک در پایتخت نصب بنر و پلمب شدند 
و جریمه های سنگینی بر اساس قانون برای 

آنها در نظر گرفته شده است.

قیمتهایبالاترازعرفبازار،
گرانفروشیاست

حسن بیگی ادامه داد: علاوه بر گشت های 
مشترک تعزیرات در برخورد با واحدهای 
راه و شهرسازی  صنفی متخلف، وزارت 
در راستای قانون ۲۷ نظام صنفی برای 
مشاوران املاک فاقد پروانه کسب اقداماتی 
در نظر گرفته که تعداد زیادی از آنها با 

معرفی اتحادیه پلمب شده است. 
کارسازی حق کمیسیون  مشاوران املاک 
با توجه به قانون برنامه هفتم توسعه نیز 
اجرایی خواهد شد چراکه اگر مبنایی 
برای تعیین حق کمیسیون مشاوران 
املاک مشخص شود، دیگر شاهد اعلام 
قیمت های بالا از سوی مشاوران املاک 
نخواهیم بود. وی افزود: برخی واحدهای 
مسکونی در طول سال چندین بار خرید 
و فروش می شوند که نشان می دهد این 
واحد فعالیت تجاری دارد، بنابراین طرحی 
به سازمان برنامه و بودجه ارائه شده تا 
این واحدها شناسایی و به عنوان واحد 
تجاری معرفی شوند تا مالیات مختص به 

آن دریافت شود.
 وی در خصوص نظارت بر قیمت  مسکن 
توضیح داد: مسکن قیمت مصوب ندارد و 
قیمت مناطق تهران و شهرستان ها عرفی 
است و با نظارت بر پلتفرم ها می توان تا 
حدودی آن  را مدیریت کرد. مناطق تهران 
در بحث اجاره و خرید و فروش معیار 
عرفی دارد و این قیمت عرفی می تواند 
مبنای دستگاه های نظارتی قرار گیرد. به 
این ترتیب اعلام قیمت های بالاتر از عرف 
را می توان با عنوان گرانفروشی یا حتی 
اخلال در نظم اقتصادی معرفی کرد و با آن 

طبق قانون مقابله شود.

با شروع 
بازرسی از 
بنگاه های 
املاک که 

از نیمه 
اردیبهشت 
و براساس 

برنامه 
دولت برای 
ساماندهی 

بازار مسکن 
آغاز شده، 

تاکنون 
یکهزار و 

۹10 واحد 
مشاور 
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بدون مجوز 
قانونی 

پلمب شده 
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تأثیرات 

خوبی در 
کاهش 
قیمت 

مسکن و 
اجاره بها و 

همچنین 
قانونمند 

شدن 
عملکرد 

مشاوران 
املاک 

داشته است

گروه اقتصادی

بازار مسکن
تأثیراقداماتدولتبرکاهشقیمتمسکنواجارهبها

 مدیرکل دفتر فنی وزارت کشور نیز ضمن تأیید تأثیر اقدامات مجموعه دولت بر کاهش 
قیمت مسکن و اجاره بها بر ضرورت تغییر شیوه حق الزحمه بنگاه های معاملات املاک تأکید 

کرد.
»وحید قربانی« با تأکید بر اینکه وزارت کشور پیگیر موضوع ساماندهی بازار اجاره و مسکن 

است، توضیح داد: دستورالعمل توسط ریاست جمهوری به استان ها ابلاغ شد. بر اساس 
این دستورالعمل ستادهایی در استان ها با محوریت استانداران و در شهرستان ها با 

محوریت فرمانداران تشکیل می شود که در آن ستادها، همکاران تعزیرات، دستگاه های 
قضایی و دیگر دستگاه ها در آن نقش دارند. با این کار از فعالیت غیرمجاز بنگاه های املاک 

جلوگیری می شود و برای بنگاه های معاملات مجاز، آموزش در نظر گرفته می شود.
قربانی از انجام بازدیدهای مشترک وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور برای فعالیت 

بنگاه های معاملات املاک در چندین استان خبر داد و گفت: بازدیدها تأثیرات خوبی را 
در مناطقی که انجام شده در کاهش قیمت مسکن و اجاره بها و همچنین قانونمند شدن 

داشته است که این گزارش ها به شورای عالی مسکن داده شده است تا تأثیرات را مورد 
بررسی قرار دهند.

وی در خصوص درصد پیشرفت کار و ارزیابی اقدامات انجام شده گفت: این کار در جلوگیری 
از فعالیت های بنگاه های معاملات املاک غیرمجاز تأثیر مناسبی داشته است. بنگاه های 

معاملات املاک باید متقاعد شوند تا شیوه محاسبه حق الزحمه از قیمت تمام شده اجاره 
یا مسکن به عدد دیگری برسد که در خصوص این موضوع باید تصمیم گیری شود. با انجام 

این کار نقش بنگاه های معاملات املاک در کنترل قیمت مسکن بیشتر خواهد بود.

برش

عکس: ایران

تنظیم بازار

امین محمودی
روزنامه نگار

عکس: ایرانعکس: ایران

نفیسه امامی
روزنامه نگار

گزارش

پرداخت مابقی مطالبات نیز در جریان 
است.« »سید سعید راد« با بیان اینکه 
با توجه به میزان خرید گندم، ۶0 درصد 
مبلغ پرداختی به کشاورزان سه استان 
خوزستان، فارس و گلستان پرداخت شده 
افزوده است: »بعد از این سه استان، 
بیشترین مبلغ را کشاورزان استان های 
کرمان، خراسان رضوی، کرمانشاه، لرستان، 

تهران و اردبیل دریافت کرده اند.«
معاون وزیر جهاد با اشاره به اینکه بین ۷۵ 
تا 100 درصد از مطالبات کشاورزان ۷ استان 
بابت تحویل گندم به حسابشان واریز شده 
است، می گوید: »به ترتیب گندمکاران 
استان های کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان، 
خوزستان، قم، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و کرمان، بیشترین درصد دریافت 

مطالبات خود را داشته اند.«
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با 
تأکید بر اینکه تاکنون در کشور یک میلیون 
و ۳۸۵ هزار تن گندم بیشتر از سال گذشته 
خریداری شده است، می افزاید: »با تداوم 
روند موجود و با توجه به اینکه خرید گندم 
در بخشی از مناطق شمال و غرب کشور 
ادامه دارد، پیش بینی می شود تا آخر تیرماه 
از رکورد خرید ۷ میلیون و ۲00 هزار تن گندم 

سال 1۴01 عبور کنیم.«

تداومخریدتضمینیگندم
خرید تضمینی گندم از فروردین ماه آغاز 
شد و حالا برداشت در برخی از استان های 

گرمسیری تمام شده است، اما برداشت 
در استان های سردسیری و شمال غرب 
کشور مانند اردبیل، همدان، کردستان، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و زنجان 
باقی مانده است. خرید تضمینی گندم هم 
تا 1۵ شهریور ادامه خواهد داشت که البته 
به دلیل شرایط متفاوت آب و هوایی امسال 

ممکن است زمان خرید ادامه پیدا کند.

کاهشواردات
افزایش نرخ خرید تضمینی در سال زراعی 
گذشته و امسال منجر به کاهش واردات به 
کشور شده است. بر اساس آمار گمرک در 
سه ماهه اول سال 1۴0۲، ۷۹0 هزار و ۹1۶ تن 
گندم به ارزش ۳۴۹ میلیون و 11 هزار و ۲۶۵ 
دلار به کشور وارد شده است. این میزان 
واردات به نسبت مدت مشابه آن در سال 
قبل با کاهش ۴۸ درصدی به لحاظ وزنی 

روبه رو بوده است.
بر این اساس واردات گندم در سال گذشته، 
یک میلیون و ۵۳1 هزار و ۴۵0 تن به ارزش 
۶۲1 میلیون و ۴۲۷ هزار و ۴۷0 دلار بوده 
است. این میزان واردات ازنظر ارزشی با 
کاهش ۴۴ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل روبه رو بوده است که این حجم 
از کاهش واردات به خاطر افزایش تولید 
در واحد سطح در ایران رقم خورده است. 
در سال زارعی جاری بر اساس اطلاعات 
منتشرشده میزان برداشت به دلیل 

بارش های مناسب رشد یافته است. 


